
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

ORDINANZA DEL SINDACO N. 114 / 24/09/2024 

OGGETTO:    EVENTI METEO AVVERSI. CHIUSURA BIBLIOTECA COMUNALE ILARIA 
ALPI GIORNATE 24 E 25 SETTEMBRE 2024 

I L SINDACO

VISTO l'art. 54 del Dlgs 18/08/2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
relativo alle attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale ed all'emanazione di ordinanze 
contingibili ed urgenti di cui ai commi 1 e 4;

DATO ATTO delle condizioni meteo avverse verificatesi in data 23 settembre 2024 che hanno 
provocato numerosi allagamenti anche alle strutture pubbliche, compresa la biblioteca comunale;

RITENUTO necessario provvedere alla verifica della situazioni delle strutture pubbliche e agli 
interventi necessari per consentirne il ripristino e l’utilizzo;

CONSIDERATA la situazione in cui si trova la biblioteca comunale Ilaria Alpi, che ha subito un 
importante allagamento in alcune sale compreso il magazzino;

RITENUTO necessario provvedere a prosciugare l‘acqua e togliere prontamente il fango per mettere 
in sicurezza il patrimonio librario e gli altri materiali ivi presenti;

RITENUTO quindi necessario emanare un provvedimento di chiusura per  la giornata odierna  
martedì 24  settembre e per domani mercoledì 25 settembre 2024 della Biblioteca Comunale Ilaria 
Alpi;

VISTO  il d.lgs. n. 1/2018;

ORDINA

Per le ragioni espresse in  premessa;

La chiusura nelle intere giornate di martedì 24 e mercoledì 25 settembre 2024 della Biblioteca 
Comunale Ilaria Alpi;

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line sul sito dell’amministrazione comunale 
www. https://www.comune.castagneto-carducci.li.it/ e nella sezione amministrazione trasparente;

Viene data massima diffusione alla presente ordinanza mediante apposito avviso sul sito web 
istituzionale ed anche attraverso i canali social dell’Ente;

La presente ordinanza venga trasmessa a:  Segretario comunale; Dirigenti competenti; Comando di 
Polizia Locale;

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio ovvero ricorso gerarchico al Prefetto, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello  Stato.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

Lì, 24/09/2024 IL SINDACO
 SANDRA SCARPELLINI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


